
 
Originale 

 

Prot. n. 1991 

 

ORDINANZA N.13 DEL 26-02-2019 

 

 

Oggetto : 

MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE CENTRO STORICO PER IL 

GIORNO 28/02/2019 CAUSA RILIEVO GEOELETTRICO PER 

PREDISPOSIZIONE LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI SISMA 2016 E 

SEGUENTI SUGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE 

 

 

IL SINDACO 

 

MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE CENTRO STORICO PER IL GIORNO 

28/02/2019 CAUSA RILIEVO GEOELETTRICO PER PREDISPOSIZIONE LAVORI 

DI RIPARAZIONE DANNI SISMA 2016 E SEGUENTI SUGLI IMMOBILI DI 

PROPRIETA’ COMUNALE 
 
Premesso che: 

 Richiamate le precedenti Ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti e 

limitazioni riguardanti la circolazione stradale all’interno e fuori del centro abitato; 

 - Vista la comunicazione dell’UTC inerente la necessità di effettuare un rilievo geoelettrico 

nell’ultimo tratto di Via Roma e P.zza Garibaldi per il giorno 28/02/2019,al fine di predisporre 

i lavori di riparazione dei danni del sisma 2016 e seguenti sugli immobili di proprietà 

comunale; 

- Ritenuto necessario dover disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli per lo svolgimento 

delle  manifestazioni di cui sopra, al fine di garantirne la sicurezza e la pubblica incolumità; 
- Visto l'art. 5 c. 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n° 285/92 e il relativo regolamento 

d’esecuzione; 

- Visto il T.U.EE.LL. (D.lgs. 267/00); 

- Considerato che ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza è abrogato;  

 

ORDINA 

Per il giorno 28/02/2019 dalle ore 14:00 alle ore 18:00, comunque fino a fine lavori, è fatto: 

 divieto di sosta in Via Stucci, sul lato destro di P.le San Gregorio per i primi 2 parcheggi 

successivi all’occupazione del cantiere al civico 2 dello stesso P.le. e dal civico 42 di Via 

Roma a P.zza Garibaldi compresa; 

 divieto di transito dall’intersezione di Via Roma con Via Stucci in prosecuzione di 

P.zza Garibaldi; 

 direzione obbligatoria di marcia in Via Stucci; 

PRESCRIVE 
Alla ditta esecutrice dei lavori di rispettare tutte le disposizioni contenute nel piano sicurezza e che 

vengano adottate tutte le misure atte a tutelare la sicurezza dei cittadini e degli utenti della strada nel 

rispetto della normativa vigente.  



Agli operatori è fatto inoltre obbligo di adottare tutte le misure precauzionali del caso, atte a tutelare la 

propria e pubblica incolumità;  

Sono esclusi dall'osservare la presente Ordinanza, i mezzi di Soccorso, di Polizia e dei VV.FF.; 

Gli Agenti di Polizia Locale e  altri organi di polizia stradale di cui all’art. 12 C.d.S., sono 

incaricati di far rispettare la presente ordinanza.  

La presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune. 

Essa sarà resa esplicita al pubblico mediante l’apposizione in loco della segnaletica verticale 

prescritta,  come previsto dal vigente C.d.S.  

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente 

Ordinanza. A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della 
Strada. 

L’U.T.C. servizio manutenzione dovrà curare l’apposizione e successivamente la rimozione 

della relativa segnaletica verticale; 

 
AVVERTE 

Che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni decorrenti 
dalla sua pubblicazione, al T.A.R. per le Marche a norma della L. 7/8/90  n. 241 art 3 c. 4.  

È ammesso altresì ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa pubblicazione. 

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti.  

Essa sarà resa esplicita al pubblico mediante l’apposizione in loco della segnaletica verticale prescritta,  

come previsto dal vigente C.d.S.  
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente Ordinanza.  

A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada.  

Gli Agenti di Polizia Locale e  altri organi di polizia stradale di cui all’art. 12 C.d.S., sono incaricati di 
far rispettare la presente ordinanza.  

La presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune. 

 
 

Mogliano , li 26-02-2019 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


